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Für FCA: Die Ware muss spätestens 30 Kalendertage nach dem 
bestätigten Versanddatum der Sammelbestellung in den Lagern von 
Fritz Hansen abgeholt werden. Die Abholadresse(n) werden auf der 
Handelsrechnung angegeben. Wird die Ware nicht abgeholt, stellt 
Fritz Hansen dem Kunden DKK 24 / € 3 / USD 4 pro Tag und colli 
(alle Möbelbestellungen werden pro colli berechnet) oder Palette 
(alle Lighting, Acccessories und Skagerak Collection bestellungen 
werden pro Palette berechnet). 

Auf Wunsch des Partners liefert Fritz Hansen gegen zusätzliche 
Gebühr an die Adresse des Endverbrauchers.

REKLAMATIONEN
Das physische Produkt muss bei Lieferung inspiziert werden. 
Transportschäden an den Produkten müssen bei der Lieferung auf 
dem Lieferschein vermerkt werden. Reklamationen aufgrund von 
Produktmängeln müssen Fritz Hansen innerhalb von 48 Stunden 
nach Lieferung schriftlich mitgeteilt werden. Werden die Ansprüche 
rechtzeitig geltend gemacht und von Fritz Hansen bestätigt, ist 
der Kunde berechtigt, eine Ersatzlieferung zu verlangen oder den 
Mangel beheben zu lassen. Preisminderung oder Schadensersatz 
ist ausgeschlossen. Reklamationen/Ersatzlieferungen können nur 
an die Adresse des Kunden erfolgen, wenn die Lieferung zuvor nicht 
direkt an den Endverbraucher erfolgt ist. 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Zahlungsbedingungen: innerhalb von 30 Tagen netto ab 
Rechnungsdatum. Rechnungen werden mit Versand der Ware 
ausgestellt und datiert. Bei Zahlungsverzug fallen Zinsen in 
Höhe von 1,5 % für jeden angefangenen Monat ab Fälligkeit an. 
Zinsrechnungen sind innerhalb von acht Tagen netto zahlbar. 
Fritz Hansen kann vom Kunden eine Vorauszahlung verlangen, 
wenn eine Restzahlung fällig ist, in der Vergangenheit angemahnt 
werden musste oder wenn der Auftragswert das von Fritz Hansen 
genehmigte Kreditlimit übersteigt. 

BESITZÜBERGANG 
Das Eigentum an der Ware geht erst auf den Kunden über, wenn 
Fritz Hansen (oder ein Dritter, an den Fritz Hansen seine Rechte am 
Kaufpreis abgetreten hat) den vollen Kaufpreis erhalten und etwaig 
entstandene Aufwendungen erstattet bekommen hat. 

GARANTIE 
Fritz Hansen gewährt standardmäßig fünf Jahre Garantie auf 
Standardprodukte der Möbel-Kollektion und Skagerak Collection 
(Indoor & Outdoor) bei Material- und Verarbeitungsfehlern. Für die 
Schalenstühle von Arne Jacobsen (Ant™, Grand Prix™, Lily™, Series 7™) 
beträgt die Standardgarantie zehn Jahre. Auf ausgewählte Produkte 
der Möbel-Kollektion wird eine erweiterte Garantie von bis zu 10 Jahren 
gewährt, sofern diese online unter www.fritzhansen.com/my-fh 
registriert wurden (Details siehe Tabelle auf der folgenden Seite).

Eine Ausnahme besteht für AJ Kinderstühle, Serie 7™ Junior, Serie 
7™ Cushion, Coat Tree™ Wall, Dot™, High Dot™ und AJ Trolley™, 
welche unter die Garantiebedingungen für Accessoires und 
Beleuchtung fallen. 
 
Für die Poul Kjærholm-Kollektion beträgt die Standardgarantie 
20 Jahre, mit Ausnahme der Modelle PK0 A™ und PK60™ (10 
Jahre) und PK15™ (5 Jahre). Für Peddigrohr und französisches 
Rohrgeflecht gilt eine Garantie von 2 Jahren. 
 
Für Lighting, Accessories und Skagerak Collection Accessories 
beträgt die Standardgarantie zwei Jahre. Spezifisch für die 
Kategorie Beleuchtung gilt: Transformatoren, Vorschaltgeräte, 
Lichtquellen und andere elektronische Geräte unterliegen den 
Garantiebedingungen des jeweiligen Herstellers. Fritz Hansen 
übernimmt keine Kosten für die Installation, Demontage und den 
Austausch von Vorschaltgeräten/Transformatoren. Auch Kosten für 
Elektriker und dergleichen sind von der Gewährleistung 
ausgenommen. 
 
Die für die Kollektionen gewährte Garantie erstreckt sich nicht 
auf normale Abnutzung oder Verschleiß/Beschädigung der 
Polsterung. Für alle Materialien, Stoffe oder Leder, die nicht den 
Produktkonfigurationen der Preislisten entsprechen, beträgt die 
Standardgarantie 2 Jahre. 
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DATUM DES INKRAFTTRETENS  
Diese Preisliste gilt ab 1. November 2023. Alle vorherigen Preislisten 
werden damit ungültig. 

Eventuelle Fehler und Auslassungen bleiben vorbehalten. 
Darüber hinaus gelten die nachstehenden allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für alle Verträge, bei denen Fritz Hansen 
A/S (Fritz Hansen) Lieferant/Vorlieferant ist.

BESTELLUNGEN
Bestellungen müssen über das Partnerportal, Fritz Hansens 
webbasiertes Bestellsystem (www.fritzhansen.com – professional) 
aufgegeben werden. Bestellungen sind verbindlich, wenn der Kunde 
eine schriftliche Auftragsbestätigung von Fritz Hansen erhalten hat. 

Die Preislisten weisen die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) 
oder Preise zzgl. Mehrwertsteuer exklusive Fracht und Gebühren 
aus. Alle Preise können ohne Vorankündigung geändert werden. 
Änderungen, die die Kollektion betreffen, wie eingestellte Produkte 
und/oder Artikel, die nicht auf Lager sind, können jederzeit 
vorkommen, auch wenn die Preisliste Gegenteiliges ausweist. 
Aktualisierte Informationen erhalten Sie nur via Partnerportal.

STORNIERUNG VON BESTELLUNGEN 
Bestellungen können gemäß den folgenden Regeln storniert werden:

Eine Änderung und Stornierung der Bestellung nach 14 Tagen ab 
Erhalt der Auftragsbestätigung ist nicht möglich.

LIEFERUNG 
Es gelten folgende Frachtraten: 

Für die Märkte EU + UK + NO + CH + US wird kostenlose Fracht 
gemäß folgender Bedingungen gewährt: Kostenloser Versand ab 
3.000 DKK / 400 € / 350 £ / 4.500 SEK / 4000 NOK / 500 USD 
Gesamtbestellwert exkl. MwSt.

*Für Lieferungen in abgelegene Regionen wie portugiesische und 
spanische Inseln sowie Svalbard in Norwegen und andere wird ein 
Zuschlag von 420 DKK / 56 € / 42 £ / NOK 580 pro Paket erhoben.  

Standardlieferbedingungen:
•	 Dänemark: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Länder innerhalb der EU: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Europäische Länder außerhalb der EU: DAP Lieferadresse  

(INCO-Terms 2020)
•	 USA & Kanada: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020)
•	 Japan: DDP Lieferadresse (INCO-Terms 2020) 
•	 Südkorea: DAP Seoul Airport oder Busan Lagerhaus  

(INCO-Terms 2020)
•	 Naher Osten, Asien, Süd- und Mittelamerika, Australien: FCA  

Fritz Hansen Lager in Dänemark (INCO-Terms 2020)

BESTELLUNGEN 0–3 TAGE  
NACH AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 

STORNIERT

BESTELLUNGEN 3–14 TAGE 
NACH AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 

STORNIERT

STANDARD- 
PRODUKTE

 GEBÜHR: 
KEINE

 GEBÜHR: 
5 % DES NETTOPREISES  

EXKL. MWST.

SPEZIELLE 
ODER
MODIFIZIERTE 
PRODUKTE

GEBÜHR: 
VOLLER PREIS

RATE PRO BESTELLUNG

EU+UK+NO+ 
CH+US*

200 DKK / 55 € / 50 £ / 600 SEK / 550 NOK / 55 USD
EXKL. MWST.

SONSTIGE 
LÄNDER

ZUR ABHOLUNG IN DEN FRITZ HANSEN LAGERHÄUSERN

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

2023



Bei nachträglichen Änderungen am Produkt erlischt die 
Gewährleistung. 
 
Weitere Garantiebedingungen finden Sie auf unserer Website 
www.fritzhansen.com.

HAFTUNGSBESCHRÄNKUNG 
Fritz Hansen übernimmt keine Haftung für Schäden aufgrund von 
Verzögerungen, Mängeln oder sonstigen Vertragsverletzungen, es 
sei denn, Genanntes geht auf grobe Fahrlässigkeit seitens Fritz 
Hansen zurück. Fritz Hansen übernimmt keine Haftung für indirekte 
Verluste einschließlich entgangener Gewinne, Betriebsverluste, 
Verlust von Goodwill, Kunden, Betriebskosten oder andere 
wirtschaftliche Folgeschäden. 

RECHTSWAHL UND GERICHTSSTAND 
Streitigkeiten zwischen Fritz Hansen und seinen Kunden unterliegen 
dänischem Recht – mit Ausnahme des  dänischen internationalen 
Privatrechts – und werden vom Heimatgericht von Fritz Hansen 
entschieden. 

MAßE 
Die angegebenen Maße dienen nur als Richtwerte. Die Maße können 
variieren und Produkte können Größenunterschiede aufweisen.

HÖHERE GEWALT
Fritz Hansen haftet nicht für die Nichterfüllung seiner 
Verpflichtungen in Bezug auf erhaltene Bestellungen, wenn diese 
Nichterfüllung auf Umstände zurückzuführen ist, die außerhalb der 
Kontrolle von Fritz Hansen liegen und die Erfüllung des Kaufvertrags 
verhindern oder unzumutbar erschweren. Beispiele für genannte 

Umstände: Arbeitskampf und andere Umstände, die außerhalb 
der Kontrolle der Parteien liegen, wie Feuer, Krieg, Mobilmachung 
oder Entsprechendes, Beschlagnahme, Devisenkontrolle, 
Unruhen, Transportmittelmangel, Warenknappheit, 
Energieversorgungsbeschränkungen und nicht erfolgte oder 
verspätete Leistungserbringung von Unterlieferanten aufgrund 
obengenannter Umstände.

Die vorstehenden Umstände führen nur dann zu einer 
Haftungsbefreiung, wenn ihr Einfluss auf die Erfüllung des 
Kaufvertrages bei Vertragsschluss nicht absehbar war. Fritz Hansen 
muss den Kunden unverzüglich schriftlich über solche Umstände 
einschließlich Eintritt und Beendigung informieren, wenn die Gründe 
der Haftungsbefreiung geltend gemacht werden sollen. 

Ungeachtet der Konsequenzen aus diesen allgemeinen Verkaufs- 
und Lieferbedingungen ist jede Partei berechtigt, den Kaufvertrag 
durch schriftliche Mitteilung an die andere Partei zu kündigen, wenn 
die Erfüllung des Vertrages aufgrund der obengenannten Umstände 
länger als 6 Monate verhindert wird.

Soweit nicht zwingende Vorschriften dem entgegenstehen, 
haftet Fritz Hansen gegenüber dem Kunden im Rahmen dieser 
allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen in keinem Fall für 
Betriebsverluste, entgangene Gewinne oder sonstige finanzielle 
Folgeschäden.

DATENSCHUTZRICHTLINIEN
Vertraulichkeit und Datenschutz nehmen bei Fritz Hansen einen 
hohen Stellenwert ein. Die Verarbeitung personenbezogener Daten 
und die Beschreibung der Rechte des Kunden und Endnutzers nach 
geltendem Datenschutzrecht sind in der Datenschutzrichtlinie von 
Fritz Hansen festgelegt, die auf der Website von Fritz Hansen zur 
Verfügung steht. 
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2 Jahre x x x x

5 Jahre x x x x x x x x

10 Jahre x* x* x x* x**

20 Jahre x** x**

1. Leder: Soft und Essential
2. Leder: Aura, Rustik, Natural, Grace und Embrace
3. Gestelle: Lackiert und Holz (Stühle), pulverbeschichtet (Stühle und Tische)  
4. Gestelle: Aluminium, Chrom und Holz (Tische)
5. Bewegliche Teile: Automatische Rückstellung, Neigung, Höhenverstellung, Drehfunktion, Rollen und Auszugsmechanismus 
6. Tischplatten: Lackierung unter der Tischplatte, an den Kanten und auf der Tischoberfläche

* Zusätzlich bei Registrierung auf www.fritzhansen.com/my-fh
** Standard ohne Registrierung

GARANTIEÜBERSICHT
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BALLARE
JAKOB BERG

Die Ballare-Serie eleganter Outdoor-Möbel ist auf dauerhafte Schönheit ausgelegt. Die minimalistischen Designs verwischen die
Grenzen zwischen Indoor und Outdoor und bestechen durch ihre sanften Rundungen und durchdachten Details, die sowohl den
Anblick als auch die Nutzung zu einem Vergnügen machen. Entworfen von dem dänischen Designer Jakob Berg.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1505100 Ballare Stuhl, Sitzhöhe 45,5 cm, Teak FSC 100%, stapelbar (max 4 Stk.) 637

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1505200 Ballare Tisch, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, inkl. 2 Verlängerungsplatten, Länge inkl. Verlängerung 246/295
cm 3.192
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BANCO
HUGO PASSOS

Die Banco-Bank des portugiesischen Designers Hugo Passos wurde ursprünglich für eine Outdoor-Ausstellung in Finnland mit
dem Titel „Social Seating“ entworfen. Sie bezieht ihre Schönheit aus der einfachen Prämisse, etwas zu schaffen, das das
Naturerlebnis erhöht.

11.2023

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1506150 Banco Bank, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100% 1.301

1506140 Banco Doppelbank, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100% 2.184
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BARRIERE
SKAGERAK DESIGN

Die Barriere Serie ist eine Reihe wunderschöner Kissen, die Ihr Sitzerlebnis besser und weicher macht. Die Kissen sind für alle
Wetterbedingungen konzipiert und bestehen aus widerstandsfähigen und wetterfesten Materialien, die Ihnen jahrelang Freude
bereiten werden.

11.2023

SEAT CUSHIONS 43X43
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960856 Barriere Kissen, 43x43 cm, charcoal 57

1960857 Barriere Kissen, 43x43 cm, ash 57

1960858 Barriere Kissen, 43x43 cm,white 57

1960859 Barriere Kissen, 43x43 cm, marine 57

1961170 Barriere Kissen 43x43 cm, golden yellow stripe 57

SEAT CUSHIONS 55X43
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1970580 Barriere Kissen 55x43 cm, golden yellow stripe 74

1970581 Barriere Kissen 55x43 cm, charcoal 74

1970582 Barriere Kissen 55x43 cm, ash 74

1970583 Barriere Kissen 55x43 cm, marine 74

1970584 Barriere Kissen 55x43 cm,white 74

SEAT CUSHIONS 125X43
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960967 Barriere Kissen 125x43 cm, golden yellow stripe 150

1960968 Barriere Kissen 125x43 cm, sea blue stripe 150

1961008 Barriere Kissen 125x43 cm, ash 150

1961009 Barriere Kissen 125x43 cm, charcoal 150

DECK CHAIR CUSHIONS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960852 Barriere Liegestuhlkissen, charcoal 284

1960853 Barriere Liegestuhlkissen, ash 284

1960854 Barriere Liegestuhlkissen,white 284

1960855 Barriere Liegestuhlkissen, marine 284

1961052 Barriere Liegestuhlkissen, golden yellow stripe 284

1961152 Barriere Liegestuhlkissen, Papyrus 352
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BARRIERE
SKAGERAK DESIGN

11.2023

DECORATIVE PILLOWS 50X40
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960965 Barriere Kissen 50x40 cm, golden yellow stripe 74

1961187 Barriere Kissen 50x40 cm, light abricot/dark green 100

1961188 Barriere Kissen 50x40 cm, golden yellow stripe 100

1961191 Barriere Kissen 50x40 cm, dark blue/sand checker 108

1961257 Barriere Kissen 50x40 cm, honey yellow 108

1970593 Barriere Kissen 50x40 cm, heritage Papyrus 108

DECORATIVE PILLOWS 60X50
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961239 Barriere Kissen 60x50 cm, light abricot/dark green stribe 108

1961243 Barriere Kissen 60x50 cm, lemon/sand stripe 108

1961247 Barriere Kissen 60x50 cm, golden yellow stripe 83

1961252 Barriere Kissen 60x50 cm, dark blue/sand checker 125

1961254 Barriere Kissen 60x50 cm, honey yellow 125

1970597 Barriere Kissen 60x50 cm, heritage Papyrus 125
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BETWEEN LINES
STINE WEIGELT

Die Serie Between Lines wurde mit Blick auf Komfort, Qualität und Langlebigkeit hergestellt und hat einen ruhigen Ausdruck, der
sie perfekt macht, um auf gemächliche Weise das Leben in der freien Natur zu genießen. Entworfen von der dänischen
Produktdesignerin Stine Weigelt.

11.2023

DECK CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1550605 Between Lines Liegestuhl, Sitzhöhe 28 cm, Teak FSC 100% 772

CUSHIONS DECK CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960660 Between Lines Liegestuhlkissen, charcoal 360

1960869 Between Lines Liegestuhlkissen, ash 360

1961159 Between Lines Liegestuhlkissen, Papyrus 452

1961161 Between Lines Liegestuhlkissen, lemon/sand stripe 402

STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1550615 Between Lines Hocker, Sitzhöhe 28 cm, Teak FSC 100% 352
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COLUMBUS
SKAGERAK DESIGN

Das Design der Columbus-Serie orientiert sich an traditionellen Gartenstühlen im amerikanischen Stil. Die Serie besticht mit
ihrem reduzierten, skandinavischen Ausdruck dank Sitzfläche aus Holzlatten und sichtbaren Beschlägen – sie eignet sich
gleichermaßen für Mahlzeiten im Freien oder zum Entspannen auf einer sonnigen Terrasse.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1390530 Columbus Stuhl, Sitzhöhe 48 cm, Teak FSC 100%, verstellbare Rückenlehne 772

SUNBEDS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1390650 Columbus Sonnenliege mit schwarzer Sonnentextur, Teak FSC 100%, verstellbare Rückenlehne 1.301

S1390655 Columbus Sonnenliege mit weisser Sonnentextur, Teak FSC 100%, verstellbare Rückenlehne 1.301
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DRACHMANN

Die charakteristische Drachmann Serie wurde vom wunderschönen Garten des dänischen romantischen Dichters und Malers
Holger Drachmann inspiriert. Die sorgfältige Balance zwischen skandinavischer Nostalgie und moderner Schlichtheit ist die
Grundlage ihrer anhaltenden Beliebtheit.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1040520 Drachmann Stuhl, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 705

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960220 Drachmann Stuhlkissen, lemon/sand stripe 200

1960221 Drachmann Stuhlkissen, light abricot/dark green stribe 200

1960228 Drachmann Stuhlkissen, Papyrus 217

1960800 Drachmann Stuhlkissen, charcoal 184

1960801 Drachmann Stuhlkissen, ash 184

1960803 Drachmann Stuhlkissen, marine 184

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1040505 Drachmann Bank 120 cm, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 1.301

S1040510 Drachmann Bank 165 cm, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 1.553

S1040515 Drachmann Bank 200 cm, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 1.847

CUSHIONS BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960222 Drachmann Kissen 120 cm, lemon/sand stripe 326

1960223 Drachmann Kissen 120 cm, light abricot/dark green stribe 326

1960229 Drachmann Kissen 120 cm, Papyrus 368

1960804 Drachmann Kissen 120 cm, charcoal 284

1960805 Drachmann Kissen 120 cm, ash 284

1960807 Drachmann Kissen 120 cm, marine 284

1960224 Drachmann Kissen 165 cm, lemon/sand stripe 385

1960225 Drachmann Kissen 165 cm, light abricot/dark green stribe 385

1960230 Drachmann Kissen 165 cm, Papyrus 486

1960808 Drachmann Kissen 165 cm, charcoal 352

1960809 Drachmann Kissen 165 cm, ash 352

1960811 Drachmann Kissen 165 cm, marine 352

1960226 Drachmann Kissen 200 cm, lemon/sand stripe 452

1960227 Drachmann Kissen 200 cm, light abricot/dark green stribe 452

1960231 Drachmann Kissen 200 cm, Papyrus 578

1960812 Drachmann Kissen 200 cm, charcoal 385

1960813 Drachmann Kissen 200 cm, ash 385

1960815 Drachmann Kissen 200 cm, marine 385

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1042005 Drachmann Tisch Ø126, Tischhöhe 72 cm, Teak FSC 100%, Loch in der Mitte für Sonnenschirm 1.847

S1042010 Drachmann Tisch 86 cm, Tischhöhe 72 cm, Teak FSC 100%, Loch in der Mitte für Sonnenschirm 965

S1042015 Drachmann Tisch 156 cm, Tischhöhe 72 cm, Teak FSC 100%, Loch in der Mitte für Sonnenschirm 1.469

S1042020 Drachmann Tisch 190 cm, Tischhöhe 72 cm, Teak FSC 100%, Loch in der Mitte für Sonnenschirm 2.100
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DRACHMANN 11.2023
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ENGLAND
SKAGERAK DESIGN

Die England-Serie wurde von den in Parks und Gärten Großbritanniens zu findenden Holzbänken inspiriert und ist eine moderne
Interpretation eines klassischen Designs: Bequeme Form und robuste Konstruktion. Gefertigt aus 100% FSC-zertifiziertem
Teakholz.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1350505 England Bank 152 cm, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 1.553

S1350510 England Bank 180 cm, Sitzhöhe 44 cm, Teak FSC 100% 1.763
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HELIOS
SKAGERAK DESIGN

Die freistehende Feuerschale Helios bietet das ganze Jahr über wohlige Wärme – und ist Mittelpunkt von geselligen
Zusammenkünften im Freien. Aus Eisenguss mit Griffeinsätzen, die den Transport bei Nichtgebrauch erleichtern. Ein
herausnehmbarer Aschenbecher an der Unterseite sorgt dafür, dass die Umgebung sauber bleibt.

11.2023

GARDEN
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1810512 Helios Feuerschale, Gusseisen, seitliche Griffe 360
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LILIUM
BIG - BJARKE INGELS GROUP

Die Lilium Serie ist eine von der Form eines Seerosenblatts inspirierte moderne Interpretation von Outdoor-Mobiliar. Lilium wurde
von der renommierten Bjarke Ingels Group (BIG) entworfen – ein langlebiges Möbelstück aus Teakholz und Edelstahl, das sich
ideal für Veranstaltungen und Zusammenkünfte im Freien eignet.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420074 Lilium Stuhl, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100%, Edelstahlrahmen 578

1420075 Lilium Armlehnstuhl, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100%, Edelstahlrahmen 637

1420070 Lilium Lounge-Stuhl, Sitzhöhe 37 cm, Teak FSC 100%/Edelstahl 965

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961015 Lilium Stuhlkissen, ash 142

1961016 Lilium Stuhlkissen,white 142

1961017 Lilium Stuhlkissen, marine 142

1961031 Lilium Stuhlkissen, charcoal 142

1961153 Lilium Stuhlkissen, Papyrus 142

1961012 Lilium Lounge-Stuhlkissen, ash 200

1961013 Lilium Lounge-Stuhlkissen,white 200

1961014 Lilium Lounge-Stuhlkissen, marine 200

1961030 Lilium Lounge-Stuhlkissen, charcoal 200

1961157 Lilium Lounge-Stuhlkissen, Papyrus 200

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420072 Lilium Bank, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100%, Edelstahlrahmen 923

CUSHIONS BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961019 Lilium Bankkissen, ash 200

1961020 Lilium Bankkissen,white 200

1961021 Lilium Bankkissen, marine 200

1961155 Lilium Bankkissen, Papyrus 200

1961018 Lilium Bankkissen, charcoal 200

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1420073 Lilium Tisch 160, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, Edelstahlrahmen 1.427

1420071 Lilium Lounge-Tisch, Tischhöhe 50 cm, Teak FSC 100%, Edelstahlrahmen 637
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LILIUM
BIG - BJARKE INGELS GROUP

11.2023
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OVERLAP
TAF

Die Overlap Serie steht stabil auf ihren überlappenden Stahlbeinen. Dank der rustikalen Holzdielen und des pulverbeschichteten
Stahls hat die Kollektion eine moderne, zeitgemäße Anmutung. Perfekt für den Innen- und Außenbereich. Overlap wurde in
Zusammenarbeit mit dem schwedischen Architekturbüro TAF entworfen.

11.2023

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1392012 Overlap Bank, Sitzhöhe 43 cm, hunter green, western red cedar/pulverbeschichtet Stahl 1.217

1392013 Overlap Bank, Sitzhöhe 43 cm, anthracite black, western red cedar/pulverbeschichtet Stahl 1.217

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1392002 Overlap Tisch, Tischhöhe 73 cm, hunter green, western red cedar/pulverbeschichtet Stahl 3.192

1392003 Overlap Tisch, Tischhöhe 73 cm, anthracite black, western red cedar/pulverbeschichtet Stahl 3.192
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PANTRY
MARIA ZACHARIAE

Die freistehenden Regale der Pantry Serie sind vielseitige Aufbewahrungslösungen für den Innen- und Außenbereich. Die tragbaren
Designs aus langlebigem FSC-zertifiziertem Teakholz kommen mit leicht zu reinigenden natürlichen Kalksteinplatten und
Lattenrosten, die zusätzliche Fläche bieten – gleich ob fürs Kochen, Pflanzen Eintopfen oder einfach zur griffbereiten
Aufbewahrung nützlicher Gegenstände.

11.2023

ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1600811 Pantry Modul 1, Tischhöhe 92,5 cm, Kalkstein/Teak FSC 100% 1.553

1600821 Pantry Modul 2, Tischhöhe 92,5 cm, Kalkstein/Teak FSC 100% 2.352
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PELAGUS
NOTE DESIGN STUDIO

Pelagus hat einen anmutigen, modernen Ausdruck, der auf unangestrengte Weise mit einer natürlichen oder städtischen
Umgebung harmoniert. Die Kollektion zeichnet sich durch Komfort und Vielseitigkeit aus. Die Möbel passen sowohl zum vielfältigen
Lebensstil urbaner Kosmopoliten wie auch dem natürlichen Leben fernab städtischer Regionen. Entworfen in Kooperation mit dem
in Stockholm ansässigen Note Design Studio.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1430054 Pelagus Stuhl, Sitzhöhe 45 cm, light ivory, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium, stapelbar (max. 5
Stück) 637

1430059 Pelagus Stuhl, Sitzhöhe 45 cm, hunter green, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium, stapelbar (max. 5
Stück) 637

1430056 Pelagus Armsessel, Sitzhöhe 45 cm, light ivory, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium, stapelbar (max. 2
Stück) 772

1430060 Pelagus Armsessel, Sitzhöhe 45 cm, hunter green, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium, stapelbar (max.
2 Stück) 772

1430050 Pelagus Lounge-Sessel, Sitzhöhe 38 cm, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium 1.427

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961055 Pelagus Stuhlkissen, honey yellow 192

1961102 Pelagus Stuhlkissen, charcoal 150

1961105 Pelagus Stuhlkissen, ash 150

1961054 Pelagus Lounge-Sesselkissen, honey yellow 385

1961104 Pelagus Lounge-Sesselkissen, charcoal 301

1961107 Pelagus Lounge-Sesselkissen, ash 301

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1430053 Pelagus Tisch, Tischhöhe 74 cm, light ivory, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium 3.192

1430058 Pelagus Tisch, Tischhöhe 74 cm, hunter green, Teak FSC 100%/pulverbeschichtet Aluminium,
(Verlängerungsplatten separat erhältlich) 3.192

1430062 Pelagus Verlängerungsungsplatte, Teak FSC 100%, 1 Stück, kann unterhalb der Tischplatte am Rahmen
aufbewahrt werden 520

SUNBEDS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1430055 Pelagus Sonnenliege, Teak FSC 100%, pulverbeschichtet Aluminium 2.184

1430061 Pelagus Sonnenliege Armlehne, Teak FSC 100%, 1 Stück 150

CUSHIONS SUNBEDS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961056 Pelagus Sonnenliegenkissen, honey yellow 637

1961103 Pelagus Sonnenliegenkissen, charcoal 545

1961106 Pelagus Sonnenliegenkissen, ash 545
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PELAGUS
NOTE DESIGN STUDIO

11.2023
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PLANK
AURÉLIEN BARBRY

Die Plank Outdoor-Serie des zeitgenössischen Pariser Designers Aurélien Barbry zeichnet sich durch Schlichtheit und funktionale
Schönheit aus. Architektonische Wiederholung als Designprinzip verleiht der Plank Serie eine klare und moderne Eleganz.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1350601 Plank Stuhl, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100% 637

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1350600 Plank Bank 144, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100% 1.427

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1350602 Plank Tisch 160x90, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100% 1.553
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REFORM
LOUISE HEDERSTRÖM

Die Reform Serie steht für einen klassischen, dennoch modernen Look – gefertigt aus Aluminium und unbehandeltem Teakholz.
Die Serie wurde in Zusammenarbeit mit der schwedischen Designerin Louise Hederström entworfen.

11.2023

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1560026 Reform Bank 110, Sitzhöhe 43,5 cm, hunter green, Teak FSC 100% 789

1560027 Reform Bank 110, Sitzhöhe 43,5 cm, anthracite black, Teak FSC 100% 789

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1560040 Reform Tisch 125, Tischhöhe 73 cm, hunter green, Teak FSC 100% 1.301

1560041 Reform Tisch 125, anthracite black, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100% 1.301
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REGATTA
HANS THYGE & CO.

Die Regatta-Gartenmöbelserie ist gekennzeichnet durch eine minimalistische Linienführung mit weichen Rundungen und verleiht
Außenbereichen Charakter. Entworfen von dem Designstudio Hans Thyge & Co.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1508500 Regatta Lounge-Sessel, Sitzhöhe 40 cm, Teak FSC 100% 1.469

STOOLS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1508700 Regatta Lounge-Hocker, Sitzhöhe 41 cm, Teak FSC 100% 637

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1508650 Regatta Lounge-Bank, Sitzhöhe 40 cm, Teak FSC 100% 2.184

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1508600 Regatta Lounge-Tisch, Tischhöhe 60 cm, Teak FSC 100% 578
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RIVIERA
POVL B. ESKILDSEN

Die vielseitige Riviera Kollektion wurde 1990 in Zusammenarbeit mit dem dänischen Designer Povl B. Eskildsen entworfen und
hat sich zu einem für seine Flexibilität und geradlinige Erscheinung bekannten Outdoor-Klassiker entwickelt. Das Designprinzip
berücksichtigt Aspekte der Nachhaltigkeit, indem der Materialeinsatz optimiert und die geringstmögliche Menge an Teakholzlatten
verwendet werden, ohne Kompromisse bei der Festigkeit einzugehen. Die ausgeklügelte Konstruktion ermöglicht individuelle
Anpassungen. Die Designs der Riviera Kollektion lassen sich sowohl in ihrem Ausdruck als auch in ihrer Funktionalität verändern
und können durch bequeme Kissen ergänzt werden.

11.2023

LOUNGE
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1701516 Riviera Lounge, Sitzhöhe 33 cm, Teak FSC 100%/Edelstahl 2.604

CUSHIONS LOUNGE
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960848 Riviera Lounge-Kissen, charcoal 469

1960849 Riviera Lounge-Kissen, ash 469

1960850 Riviera Lounge-Kissen,white 469

1961148 Riviera Lounge-Kissen, Papyrus 520

1961150 Riviera Lounge-Kissen, golden yellow stripe 545

SUNBEDS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1701515 Riviera Sonnenliege, Sitzhöhe 33 cm, Teak FSC 100%/Edelstahl 1.763

CUSHIONS SUNBEDS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960844 Riviera Kissen, charcoal 578

1960845 Riviera Kissen, ash 578

1960846 Riviera Kissen,white 578

1960963 Riviera Kissen, golden yellow stripe 578

1960964 Riviera Kissen, sea blue stripe 578

1961146 Riviera Kissen, Papyrus 646



PREISLISTE 11.2023 • Euro / Excl. VAT
26

SELANDIA
ANDERS & LARS HEGELUND

Die Selandia Serie zeichnet sich durch ihre leicht geschwungenen Designs mit elegantem skandinavischem Look und subtilen
französischen Referenzen aus, die an lange Sommernächte unter freiem Himmel erinnern.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1400503 Selandia Stuhl, Teak FSC 100%, klappbar 469

S1400505 Selandia Armsessel, Teak FSC 100%, klappbar 578

1400516 Selandia 2-Sitzer, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100%, klappbar 1.175

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961044 Selandia Stuhlkissen, marine 83

1961045 Selandia Stuhlkissen, ash 83

1961046 Selandia Stuhlkissen, charcoal 83

1961047 Selandia Stuhlkissen,white 83

1961143 Selandia Stuhlkissen, Papyrus 133

1961145 Selandia Stuhlkissen, light abricot/dark green stripe 125

CUSHIONS ARMCHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1961040 Selandia Armsesselkissen, marine 100

1961041 Selandia Armsesselkissen, ash 100

1961042 Selandia Armsesselkissen, charcoal 100

1961043 Selandia Armsesselkissen,white 100

1961142 Selandia Armsesselkissen, Papyrus 133

1961144 Selandia Armsesselkissen, light abricot/dark green stripe 125

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1400519 Selandia Tisch Ø94, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, flach zusammenklappbar 1.091

1400518 Selandia Tisch 75, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, klappbar 772

1400517 Selandia Klapptisch 147, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, klappbar 1.301

S1450520 Selandia Tisch, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100%, klappbar, Loch in der Mitte für Sonnenschirm, erweiterbar
(Erweiterungsplatten separat erhältlich) 2.688

1450525 Selandia Verlängerungsplatte, Teak FSC 100% 469
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SELANDIA
ANDERS & LARS HEGELUND

11.2023
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SKAGEN
SKAGERAK DESIGN

Die von Mogens Holmriis entworfene Outdoor-Möbelserie Skagen wurde nach der nördlichsten Spitze Dänemarks benannt und ist
von der natürlichen Schönheit der Region inspiriert. Die Serie zeichnet sich durch sorgfältige Handwerkskunst und elegante
Silhouetten aus und ist aus FSC-zertifiziertem Teakholz gefertigt, einem langlebigen Hartholz, das mit der Zeit eine schöne
silbergraue Patina entwickelt.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1131005 Skagen Stuhlkissen, marine 578

CUSHIONS CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960828 Skagen Stuhlkissen, ash, UK 150

1960829 Skagen Stuhlkissen, charcoal, UK 150

1960830 Skagen Stuhlkissen, golden yellow stripe 150

1960831 Skagen Stuhlkissen, sea blue stripe 150

1961048 Skagen Stuhlkissen, Papyrus 150

1961141 Skagen Bankkissen, ash 158

BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1131010 Skagen Bankkissen, marine 1.091

CUSHIONS BENCHES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1960832 Skagen Bankkissen, ash, UK 284

1960833 Skagen Bankkissen, charcoal, UK 284

1960834 Skagen Bankkissen, golden yellow stripe 284

1960835 Skagen Bankkissen, sea blue stripe 284

1961050 Skagen Bankkissen, Papyrus 284

1961140 Liegestuhl "Steamer", Sitzhöhe 32,5 cm, Teak FSC 100%, verstellbare Rückenlehne, integrierte Fußstütze, flach
zusammenklappbar 293

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1131015 Skagen Tisch, Tischhöhe 73 cm, Teak FSC 100% 1.217
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SKAGEN
SKAGERAK DESIGN

11.2023
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SPIDERWEB
ANDERS BRØGGER

Der funktionale Spider Web Wäscheständer ähnelt nicht nur dem kunstfertigen Produkt des Tieres, er teilt auch dessen
Eigenschaften der Widerstands- und Anpassungsfähigkeit an raueste Umgebungen. Konzipiert für den Einsatz im Außenbereich,
hergestellt aus robustem Teakholz und Schnur. Das Holz patiniert mit der Zeit zu einem schönen Silbergrau.

11.2023

GARDEN
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600670 Spinnennetz, Höhe 180 cm, Teak FSC 100% 1.301
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STEAMER
SKAGERAK DESIGN

Die Silhouette des Steamer Deck Chair wurde von den geschwungenen Linien eines Kreuzfahrtschiffes inspiriert. Der Stuhl verfügt
über eine integrierte Fußstütze, die sich bei Nichtgebrauch einfach zusammenklappen lässt. Der Steamer Deck Chair ist aus
hochwertigem Teakholz gefertigt und hat einen klaren und leichten Ausdruck. Funktionalität und Komfort stehen bei diesem
skandinavischen Archetyp an erster Stelle.

11.2023

DECK CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1550505 Decksessel, Sitzhöhe 32,5 cm, Teak FSC 100%, verstellbare Rückenlehne, integrierte Fußstütze, flach
zusammenklappbar 1.091
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TRADITION
POVL B. ESKILDSEN

Tradition ist eine modulare, elegante Kollektion flexibler Outdoor-Möbel, die an jeden Raum und Bedarf angepasst werden kann,
ohne Kompromisse bei Ästhetik, Komfort oder Qualität einzugehen. Entworfen in Zusammenarbeit mit dem dänischen Designer
Povl B. Eskildsen.

11.2023

LOUNGE CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505967 Tradition Lounge-Sessel, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, light sand 2.520

1505985 Tradition Lounge-Sessel, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, charcoal 2.352

1505988 Tradition Lounge-Sessel, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 2.520

SOFA MODULES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505968 Tradition Endmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, light sand 2.352

1505984 Tradition Endmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, charcoal 2.100

1505987 Tradition Endmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 2.352

1505946 Tradition Eckenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, light sand 2.520

1505948 Tradition Eckenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 2.520

1505949 Tradition Eckenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, charcoal 2.352

1505969 Tradition Zwischenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, light sand 2.100

1505983 Tradition Zwischenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, charcoal 1.847

1505986 Tradition Zwischenmodul, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 2.100

1505995 Tradition Pouf, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, charcoal 1.175

1505996 Tradition Pouf, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 1.259

1505997 Tradition Pouf, Sitzhöhe 39 cm, Teak FSC 100%, light sand 1.259

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505992 Tradition Lounge-Tisch, Tischhöhe 27 cm, Teak FSC 100% 797

1505993 Tradition Lounge-Tisch, Tischhöhe 40,5 cm, Teak FSC 100% 797
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UMBRELLA
SKAGERAK DESIGN

Description for Umbrella

11.2023

ATLANTIS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1910091 Atlantis Sonnenschirm Ø330, dark blue stripes, Kapur FSC 100% 1.091

1910092 Atlantis Sonnenschirm Ø330, golden yellow stripes, Kapur FSC100% 1.091

S1910090 Atlantis Sonnenschirm Ø330, off-white, Kapur FSC 100% 923

S1910095 Atlantis Sonnenschirm 330x330, off-white, Kapur FSC 100% 965

CATANIA
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1910130 Catania Sonnenschirm Ø270, off-white, Kapur FSC 100% 284

MESSINA
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1910101 Messina Sonnenschirm Ø210, off-white, Kapur FSC 100% 360

1910111 Messina Sonnenschirm Ø270, off-white, Kapur FSC 100% 494

1910137 Messina Sonnenschirm Ø270, dark blue stripes, Kapur FSC 100% 688

1910138 Messina Sonnenschirm Ø270, golden yellow stripes, Kapur FSC 100% 688

1910118 Messina Sonnenschirm Ø300, lemon/sand stripe, Kapur FSC 100% 839

1910119 Messina Sonnenschirm Ø300, light abricot/dark green, Kapur FSC100% 839

1910135 Messina Sonnenschirm Ø300, off-white, Kapur FSC 100% 637

1910136 Messina Sonnenschirm 270x270, off-white, Kapur FSC 100% 587

1910121 Messina Sonnenschirm 300, lemon/sand stripe, Kapur FSC 100% 923

1910122 Messina Sonnenschirm 300, light abricot/dark green, Kapur FSC100% 923

S1910120 Messina Sonnenschirm 300, off-white, Kapur FSC 100% 688

CAPRI
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1900620 Capri Sonnenschirmfuß 30 kg, max. Ø 4 cm 436

S1900625 Capri Sonnenschirmfuß 50 kg, max. Ø 5 cm 553

OPTIONS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1910200 Sonnenschirmabdeckung 330x330 cm 100

S1910210 Sonnenschirmabdeckung Ø330 83
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UMBRELLA
SKAGERAK DESIGN

11.2023
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VENDIA
MOGENS HOLMRIIS

Die Vendia-Serie wurde für kleinere Räume entwickelt und bietet die ganze Eleganz traditioneller Gartenmöbel in platzsparendem
Design – ideal für Balkone, Patios und Terrassen. Entworfen in Zusammenarbeit mit dem dänischen Designer Mogens Holmriis.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600522 Vendia Stuhl, Sitzhöhe 45 cm, Teak FSC 100%, klappbar 368

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

S1600400 Vendia Tisch Ø75, Tischhöhe 67 cm, Teak FSC 100% 452
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VIRKELYST
SAYSWHO

Virkelyst ist eine moderne Outdoor-Serie, die sich durch klare Linien, dezente Details und hohen Komfort auszeichnet. Entworfen
vom zeitgenössischen Designstudio Says Who.

11.2023

CHAIRS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505731 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, ash 1.553

1505732 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, charcoal 1.553

1505736 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%,white 1.553

1505737 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 1.595

1505882 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, golden yellow stripe 1.553

1505884 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, sea blue stripe 1.553

1505898 Virkelyst Stuhl, Sitzhöhe 43 cm, Papyrus 1.553

SOFAS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505776 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 2.688

1505781 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, ash 2.604

1505782 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, charcoal 2.604

1505786 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%,white 2.604

1505883 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, golden yellow stripes 2.604

1505885 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, sea blue stripe 2.604

1505897 Virkelyst 2-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Papyrus 2.604

1505777 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, honey yellow 3.528

1505778 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, sea blue stripe 3.360

1505779 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, golden yellow stripes 3.360

1505783 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, ash 3.360

1505784 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, charcoal 3.360

1505785 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%,white 3.360

1505896 Virkelyst 3-Sitzer, Sitzhöhe 43 cm, Papyrus 3.360

POUFS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505791 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, ash 1.007

1505792 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, charcoal 1.007

1505796 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%,white 1.007

1505797 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, honey yellow 1.091

1505886 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, sea blue stripe 1.007

1505887 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Teak FSC 100%, golden yellow stripes 1.007

1505899 Virkelyst Pouf, Sitzhöhe 43 cm, Papyrus 1.007

TABLES
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1505774 Virkelyst Tisch, Hoch, Tischhöhe 66,5 cm, Teak FSC 100% 1.091

S1505753 Virkelyst Tisch, Tischhöhe 38 cm, Teak FSC 100% 1.007

S1505770 Virkelyst Tisch, Tischhöhe 30 cm, Teak FSC 100% 621
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VIRKELYST
SAYSWHO

11.2023
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CAREKIT

Description for Carekit

11.2023

SPARE PARTS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1103050 Pflegeset, Holzreiniger und Holzreinigungsbürste 32
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CURA
SKAGERAK DESIGN

Cura ist eine Reihe von Ölen und Seifen, die speziell für die Pflege von Holzmöbeln für Innen- und Außenbereiche entwickelt wurde
– so behalten Ihre geliebten Designs auch nach langem Gebrauch ihre Farbe und Schönheit.

11.2023

SPARE PARTS
ITEM NO. BESCHREIBUNG OHNE MWST.

1103043 Cura Öl Natur, Holzpflege für Gartenmöbel 15
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INHALT

40  •  Textil
42  •  Holz
	 Beton
	 Kalkstein
	 Gusseisen
	 Metall

WIR UNTERSTÜTZEN NACHHALTIGE HOLZBESCHAFFUNG

Ein wichtiger Schritt hin zu einer nachhaltigeren Design-
industrie besteht darin, die verantwortliche Holzbeschaffung 
und Waldbewirtschaftung zu unterstützen. Deshalb 
befürworten wir den Forest Stewardship Council®, indem 
wir den Gesamtanteil von FSC®-zertifiziertem Holz in 
unserer Produktion erhöhen. Dadurch tragen wir dazu bei, 
sicherzustellen, dass nicht mehr Bäume gefällt werden, als der 
Wald reproduzieren kann, und dass lokale Gemeinschaften, 
die Artenvielfalt und die Waldarbeiter respektiert werden. Da 
die FSC®-Zertifizierung einige Regionen der Welt gründlicher 
abdeckt als andere, nehmen wir auch PEFC-zertifiziertes Holz 
aus Kanada und ähnlichen Regionen auf. 
 
Darüber hinaus halten wir uns an die EU-Holzverordnung von 
2013. Das bedeutet, dass wir eine angemessene Sorgfalt bei 
allen Sendungen durchführen, die von der EUTR erfasst sind, 
um sicherzustellen, dass das Holz aus legalen Quellen stammt.

Schauen Sie nach unseren FSC-zertifizierten Produkten.
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ATLANTIS 330X330 •
ATLANTIS Ø330 • • •
BARRIERE SEAT CUSHION 125X43 ° ° ° °
BARRIERE SEAT CUSHION 43X43 ° ° ° ° °
BARRIERE SEAT CUSHION 55X43 ° ° ° ° °
BARRIERE DECK CHAIR CUSHION • • ° ° • °
BARRIERE DECORATIVE PILLOW 50X40 ° • ° • • •
BARRIERE DECORATIVE PILLOW 60X50 ° • ° • • •
BETWEEN LINES DECK CHAIR CUSHION • • • •
CATANIA Ø270 •
DRACHMANN SERIES CUSHION • • • • ° •
LILIUM SERIES CUSHION ° ° ° • °
MESSINA 270X270 •
MESSINA 300X300 • • •
MESSINA Ø210 •
MESSINA Ø270 • • •
MESSINA Ø300 • • •
PELAGUS SERIES CUSHION • • °
RIVIERA LOUNGE CUSHION • • • • °
RIVIERA SUNBED CUSHION • • • • • °
SELANDIA SERIES CUSHION • • • ° • °
SKAGEN SERIES CUSHION • • • ° • °
TRADITION SERIES • ° °
VIRKELYST SERIES • • • ° • • °

TEXTIL

 *	 Nur für Sonnenschirms

	°	 Verfügbar in allen Märkten exkl. UK
•	 Verfügbar in allen Märkten inkl. UK



Die abgebildeten Farben können von den Originalfarben abweichen.
Tatsächliche Farbe, Glanzgrad und Struktur können variieren.
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TEXTIL

KISSEN UND SONNENSCHIRME

CHARCOAL

HONEY YELLOW

GOLDEN YELLOW

SLING, SAND

ASH

DARK BLUE / 
SAND CHECKER

DARK BLUE STRIPE

SUNTEXTURE, WEIß

MARINE

LEMON / SAND

OFF WHTE

SUNTEXTURE, SCHWARZ

WHITE

LIGHT APRICOT /
DARK GREEN

PAPYRUS

GOLDEN YELLOW

LIGHT SAND

SEA BLUE

Agora® Panama
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Lopi 
100 % Sunbrella-Acryl
90.000 Martindale

Agora® Lines
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Pelagus (Sonnenliege)
Pelagus (Lounge Stuhl)

Agora® Panama 
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Domino
100 % Sunbrella-Acryl
80.000 Martindale

Agora® Lines
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Columbus (Sunbed)

Agora® Panama 
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Agora® Lines
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

100% stückgefärbtes 
Polyester

Columbus (Sonnenliege)

Agora® Panama 
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Agora® Lines
100% spinndüsen-
gefärbtes Acryl
20.000 Martindale

Heritage 
50 % recyceltes 
Sunbrella-Acryl, 47 % 
Sunbrella-Acryl, 3 % PES
22.000 Martindale

Acrisol® Egeo
100 % gefärbtes 
Faseracryl
20.000 Martindale

Lopi 
100 % Sunbrella-Acryl
90.000 Martindale

Acrisol® Egeo
100 % gefärbtes 
Faseracryl
20.000 Martindale

SONNENLIEGEN & LOUNGESÜHLE



Die abgebildeten Farben können von den Originalfarben abweichen.
Tatsächliche Farbe, Glanzgrad und Struktur können variieren.
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UNBEHANDELTES MASSIVHOLZ KLAR LACKIERTES MASSIVHOLZ

GUSSEISEN

KAPUR

SCHWARZ

Atlantis
Catania
Messina

Helios

PULVERBESCHICHTETES METALL (STAHL ODER ALUMINIUM)

GRAU

GEBÜRSTETER 
EDELSTAHL – MATT

JURA BEIGE

Capri 

Lilium

Pantry 

BETON

STAHL

KALKSTEIN

TEAK WESTERN RED CEDAR

Ballare
Banco
Between Lines
Columbus
Cutter
Drachmann
England
Lilium
Pantry
Pelagus
Plank
Reform
Regatta
Riviera
Selandia
Skagen
Spider Web
Steamer
Tradition
Vendia
Virkelyst

Overlap

HUNTER GREEN - 
STRUKTURIERT

ANTHRACITE BLACK - 
STRUKTURIERT

LIGHT IVORY - 
STRUKTURIERT

Overlap 
Pelagus 
Reform

Overlap
Reform

Pelagus


